管理協０４-０４１

令和４年５月１９日

各 位

一般社団法人 マンション管理業協会

「令和４年度 マンション維持修繕技術者試験」

受験申込案内書配布及び受験申込受付開始延期のお知らせ

一般社団法人マンション管理業協会(所在地：東京都港区、理事長：岡本潮)は、令和４年度マ

ンション維持修繕技術者試験を下記の日時で実施しますとともに、本年 1月 17日に公表した日程

について延期いたしますので、お知らせいたします。※試験日に変更はございません。

記

【 実 施 概 要 】

１．試験実施日時：令和４年９月４日(日) 13：00～15：00 ※試験日に変更はございません。

２．試 験 の 出 題 方 法

    四肢択一式問題

  記述式問題

※記述式問題については、２０２２年５月中に出題範囲と例題を掲載します。

３．受験申込案内書配布期間及び受験申込受付期間

従前、令和４年５月２０日(金)～令和４年６月１７日(金)を予定しておりましたが、諸般の事

情により開始を延期させていただきます。ご迷惑をお掛けし申し訳ございません。

今月５月中での案内・募集開始を予定しております。※申込期間４週間は確保いたします。

※受験資格の詳細、現状公表の出題範囲は、下記 URL「よくある質問 Q２、Q６」を参照ください。

http://www.kanrikyo.or.jp/iji/faq.html

こちらの QR コードもご利用ください。→

以 上

一般社団法人 マンション管理業協会

  所在地 ： 東京都港区虎ノ門１－１３－３ 虎ノ門東洋共同ビル２階

  理事長 ： 岡本 潮

設 立 ： 昭和５４年１０月

会員数 ： ３５６社（令和４年５月１３日現在）

本件お問い合わせ先：一般社団法人 マンション管理業協会(本部) 試験研修部 本田

 電話(直通)：０３－３５００－２７２０(月～金：９時～１７時) ＦＡＸ(直通)：０３－３５００－１２６１

メールアドレス：shikenkenshu@kanrikyo.or.jp

協会ホームページ：http://www.kanrikyo.or.jp/

http://www.kanrikyo.or.jp/iji/faq.html
http://www.kanrikyo.or.jp/